
Projekty wpierające udział Małych i Średnich Przedsiębiorstw w 7. Programie Ramowym  

 

Komisja Europejska w celu promowania, zachęcania przedsiębiorstw do aktywnego udziału w 
projektach 7.PR finansuje przedsięwzięcia  wspierające powyższe działania. Poniżej znajduje się lista 
projektów z udziałem polskich partnerów:  

 

USEandDIFFUSE   

USEandDIFFUSE  jest  projektem  finansowanym  przez  Komisję  Europejską  w  ramach  7.  Programu 
Ramowego Unii Europejskiej. 

"Wsparcie upowszechniania i wdrażania wyników badań uzyskanych w projektach badawczych z 
udziałem małych i średnich przedsiębiorstw".  
 

W  ramach  projektu  opracowany  został  przewodnik  dla  firm  pt.  "Przewodnik  skutecznego 
wykorzystania  i  upowszechniania  wyników  projektów  badawczych  i  wdrożeniowych.  
Aby europejskie badania pracowały na korzyść Waszej firmy". 

http://www.useanddiffuse.eu/ 

 

  POSMETRANS 

POSMETRANS jest projektem finansowanym przez Komisję Europejską w ramach 7. Programu 
Ramowego Unii Europejskiej. Jego celem jest promocja zrównoważonego transportu 
powierzchniowego poprzez wsparcie polityczne innowacyjnych procesów i technologii w tym 
sektorze gospodarki.  
 
Z pomocą międzynarodowej grupy ekspertów pochodzących z pięciu krajów europejskich 
POSMETRANS zbada skuteczność europejskiej polityki innowacyjnej w branży transportowej. 
Szczególny nacisk zostanie położony na analizę wpływu tej polityki na małe i średnie 
przedsiębiorstwa. 

http://www.posmetrans.eu/ 

 

 TransCoSME 

TransCoSME  jest  projektem  finansowanym  przez  Komisję  Europejską  w  ramach  7.  Programu 
Ramowego Unii  Europejskiej.  Celem  projektu  jest  zachęcenie małych  średnich  przedsiębiorstw  do 
uczestnictwa w projektach 7 Programu Ramowego.  

http://www.ncp‐sme.net/  

 



MaPEeR SME 

MaPEer  jest projektem finansowanym przez Komisję Europejską w ramach 7. Programu Ramowego 
Unii Europejskiej. 

Głównym  celem  projektu  jest wspieranie  rozwoju  gospodarczego MŚP  poprzez  zdobycie  pełnego 
wglądu w projektowanie, wdrażanie  i wpływ,  jaki mają  istniejące  innowacyjne programy badawcze 
dla MŚP oraz inicjatywy Unii Europejskiej, zarówno na poziomie regionalnym, jak i narodowym. 

www.mapeer‐sme.eu/ 

 

Star – Net Transport  

Star‐Net  Transport  ‐  Europejska  Sieć  Wspierająca  MŚP  z  Obszaru  Transportu  Powierzchniowego 
finansowana przez Komisję Europejską w ramach 7. Programu Ramowego Unii Europejskiej. 

Do zadań projektu należy m.  innymi;  identyfikacja barier utrudniających MŚP  (high  tech  i  low tech) 
uczestnictwo w projektach badawczych i utworzenie zbioru rekomendacji, mającego na celu wsparcie 
w  rozszerzeniu  ich  uczestnictwa; wprowadzenie  szerokiego wachlarza  usług  i  narzędzi  (on‐line) w 
celu szkolenia i przygotowywania wniosków projektowych; promowanie europejskich MŚP z obszaru 
transportu  wśród  kluczowych  graczy,  celem  włączeniach  ich  w  inicjatywy  o  charakterze 
ogólnoeuropejskim. 

http://www.starnet‐transport.eu/ 

 

BRIDGE – BSR 

Bridge‐BSR  to  projekt  realizowany w  7.  Programie  Ramowym,  a  jego  zadaniem  jest  identyfikacja 
regionalnych "wąskich gardeł" utrudniających współpracę pomiędzy  jednostkami naukowymi a MŚP 
w  rejonie Morza Bałtyckiego, nazwanego ScanBalt BioRegion, zaproponowanie  regionalnej strategii 
innowacji opartej na współpracy w ramach klastrów, promocji "najlepszych praktyk" wśród klastrów, 
a  także  zapoczątkowanie  pilotażowych  działań  w  dziedzinie  IPR,  finansowania  i  wspierania MŚP, 
łącznie z działaniami wspierającym udział MŚP w programach UE.  

http://www.scanbalt.org/projects/bridge+bsr 

 

DonQ Air  

DonQ Air jest projektem finansowanym przez Komisję Europejską w ramach 7. Programu Ramowego 
Unii Europejskiej. 

Celem projektu  jest wspieranie działalności badawczo  ‐  rozwojowej MŚP branży  lotniczej w Polsce, 
Rumunii  i  Turcji  poprzez  zastosowanie  specjalnie  opracowanej  metodologii,  mającej  na  celu 
wspieranie działań R&D w  różnych  środowiskach. Poprzez zastosowanie wspomnianej metodologii, 
MŚP  otrzymają  niezbędne  zasoby  informacji,  które  pozwolą  im  na  aktywne  uczestnictwo  w 
projektach badawczych na poziomie europejskim. Cel  ten  zostanie osiągnięty poprzez konferencje, 
szkolenia  w  zakresie  uczestnictwa,  promowania  i  przygotowywania  projektów  badawczych  do  7. 
Programu Ramowego.  


